& alibi dicit quod sigillum de per se nihil loquitur, sed est vt cira. vel chimera. Bal. in l. falsus. col. si. C. de furtis.

f ¶ Et tiene pro. Hic ponit vtilitates sigilli, & adde quod vbi est sigillum vniuersitatis in aliquo instrumento præsumptio est: quod vniuersitas legitime actum explicauerit. vide Abb. in c. 1. de syndico.

g ¶ Señores. Vide quæ dixi in l. 35. & l. 1. 14. valer deuen. supratit. 18.

h ¶ Mucho guardar. De obseruantia sigilli & sub quibus clauibus sit, & de alijs. vide. l. 1. 2. 3. & 4. tit. 8. lib. 2. ordi. rega.

i ¶ Fazer prueua. Latius loquitur ista. l. quam lex. t. 1. 4. incipit (valer de uen) supra tit. 18. cum hic dicat (en todas cosas) ibi vero in his quæ sunt contra sigillantem, seu sigillari mandatem, concludendum tamen videretur iuxta ea, quæ ibi dixi, quod aut loquitur in sigillo imperatoris, vel regis, seu alterius non recognoscentes superiorem: & facit fidem sigillum, etiam in his quæ sunt in eius fauorem: si vero literæ sint aliorum dominorum, ducum, comitum, vel marchionum in spectantibus ad officium suum: & creditur literis eorum sigillo si sigillatis, non vero in omnibus. quod ergo hic dicitur (en todas cosas) restringe ad non recognoscentes superiorem: & quod dicit (otro señor) intellige, scilicet, talis qui superiorem non recognoscat, cum dicto (alius) faciat positionem eiusdem qualitatis: iuxta notata in cap. sedes. de rescrip. de literis vero prælatorum, seu iudicum inferiorum vid. Abb. in cap. post cessionem. de probatio. vbi Philippus Decius recolligit materiam per tres conclusiones. colu. sexta & septima. vi. de etiam quæ dixi in d. l. 1. 14. & Bal. in l. pacta nouissima. ad finem. C. de pactis.

k ¶ Los otros. In his includuntur literæ comitum, & aliorum superiorum recognoscentium. vt patet in d. l. 1. 14. ad quam ista se refert.

l ¶ De suso. Supra tit. 18. l. 1. 14. valer deuen.

10. Sigillū est signum alicuius in metallo vel petra sculptum ad literas sigilladas. & fuit inuentum vt loco testis in literis poneretur: & per illud citius creditur literis principis vel alterius hominis habentis dignitatem cuius sigillum si dem facit, alterius sigillum fidem non facit nisi contra eum in cuius litera est appositum. h. d.

d ¶ En metal. Et debet habere certos characteres, vel literas legibiles. vide in cap. inter dilectos. de fide instrum. & vi. Abb. in 2. col. penulti. eod. titu.

e ¶ Testigo. Et sic habes quod sigillum est, vt testis scripturæ: & dicit Bal. de pace constan. in verbo sigillo, quod est mutus. & incertus testis.